

**Nova data da nova sessão:** 30/05/2023 às 09:30 horas.

**Código de Identificação da Contratação:** 2023.059E0500001.02.0016.

**Lorrayne Silva Lirio Valle**

Pregoeira Oficial FMSRB

**Protocolo 1095105**

## Fundo Municipal de Saúde de Santa Teresa

### Dispensa de Licitação

#### Termo de Dispensa de Licitação

Reconheço a dispensa de licitação para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de comunicação telefônica, destinados as linhas da Secretaria Municipal de Saúde, na modalidade Longa Distância Nacional, originada em terminais STFC, contratando-se para tanto a empresa OI S.A. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 76.535.764/0015-49, no valor global de R\$ 3.780,00 (três mil, setecentos e oitenta reais), com amparo legal no Artigo 75 - Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações.

Com base no que consta nos autos do processo nº 4924/2023, ratifico a presente dispensa de licitação.

Santa Teresa - ES, 25 de maio de 2023.

**Fausto Covre**

**Secretário Municipal de Saúde**

**Protocolo 1094298**

## Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

### Resultado de Licitação

#### **AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000010/2023**

ID TCES: 2023.009E0100001.01.0008

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ARACRUZ-ES, por intermédio do Diretor Geral nomeado através do Decreto Municipal nº 39.047/2021, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no disposto no inciso XXII, do art. 4º, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, torna pública a homologação do:

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000010/2023**

**PROCESSO Nº 000015/2023**

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS

**Empresa(s) Vencedora(s): D.B DE ARAUJO ELETRICA** nos **ITENS 2, 4, 8, 9, 15, 16 e 18** ( Item 2: CABO MULTICONDUTOR - BITOLA DE 3 x 120 MM<sup>2</sup> MT na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 364,4900 totalizando R\$ 36.449,00, Item 4: CABO MULTICONDUTOR - BITOLA DE 4 x 35 MM<sup>2</sup> MT na quantidade de 300,0000 com o valor unitário de R\$ 106,6600 totalizando R\$ 31.998,00, Item 8: CABO DE COBRE FLEX 06 MM<sup>2</sup> X 750V - PRETA MT na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 3,4900 totalizando R\$ 349,00, Item

9: CABO DE COBRE FLEX 04 MM<sup>2</sup> X 750V - PRETO MT na quantidade de 200,0000 com o valor unitário de R\$ 2,5000 totalizando R\$ 500,00, Item 15: CABO DE COBRE FLEX 01.5 MM<sup>2</sup> X 750V - PRETO MT na quantidade de 200,0000 com o valor unitário de R\$ 1,0200 totalizando R\$ 204,00, Item 16: CABO DE COBRE PP 2 X 2,5MM<sup>2</sup> X 750V - PRETO MT na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 4,3100 totalizando R\$ 431,00 e Item 18: CABO DE COBRE PP 4 X 2,5MM<sup>2</sup> X 750V MT na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 7,9000 totalizando R\$ 790,00 ) no valor total de **R\$ 70.721,00** (setenta mil setecentos e vinte e um reais),

**LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA** no **ITEM 3** ( Item 3: CABO MULTICONDUTOR - BITOLA DE 3 x 185 MM<sup>2</sup> MT na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 536,0000 totalizando R\$ 53.600,00 ) no valor total de **R\$ 53.600,00** (cinquenta e três mil seiscentos reais) e **NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA** nos **ITENS 5, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 17 e 19** ( Item 5: CABO DE COBRE FLEX 25 MM<sup>2</sup> X 750VCA - PRETO MT na quantidade de 200,0000 com o valor unitário de R\$ 16,4500 totalizando R\$ 3.290,00, Item 6: CABO DE COBRE FLEX 16 MM<sup>2</sup> X 750V - PRETO MT na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 11,4700 totalizando R\$ 1.147,00, Item 7: CABO DE COBRE FLEX 10 MM<sup>2</sup> X 750VCA - PRETA MT na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 8,0200 totalizando R\$ 802,00, Item 10: CABO DE COBRE FLEX. 4,0MM<sup>2</sup> X 750V - AZUL MT na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 3,1700 totalizando R\$ 317,00, Item 11: CABO DE COBRE FLEX. 4MM<sup>2</sup> X 750V - VERDE MT na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 3,1000 totalizando R\$ 310,00, Item 12: CABO DE COBRE FLEX. 2,5MM<sup>2</sup> X 750V - PRETO MT na quantidade de 400,0000 com o valor unitário de R\$ 1,8100 totalizando R\$ 724,00, Item 13: CABO DE COBRE FLEX. 2,5MM<sup>2</sup> X 750V - AZUL MT na quantidade de 200,0000 com o valor unitário de R\$ 1,7000 totalizando R\$ 340,00, Item 14: CABO DE COBRE FLEX. 1,5MM<sup>2</sup> X 750VCA - VERMELHO MT na quantidade de 200,0000 com o valor unitário de R\$ 1,2200 totalizando R\$ 244,00, Item 17: CABO DE COBRE PP 4 X 1,5MM<sup>2</sup> X 750V MT na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 5,7500 totalizando R\$ 575,00 e Item 19: CABO DE COBRE PP 4 X 4,0MM<sup>2</sup> X 750V MT na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 12,8400 totalizando R\$ 1.284,00 ) no valor total de **R\$ 9.033,00** (nove mil trinta e três reais)

Valor total da Licitação de **R\$ R\$ 133.354,00** (cento e trinta e três mil trezentos e cinquenta e quatro reais)

**ITEM 01:** ANULADO

**HOMOLOGADO EM:** 26/05/2023

AMADEU ZONZINI WETLER

**DIRETOR GERAL**

DECRETO MUNICIPAL Nº 39.047/2021

**Protocolo 1094890**